
Intrekking Besluit instelling financieel expertisecentrum (FEC)

30 maart 2004/Nr. FM 2004-373 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën, de Staatsse-
cretaris van Financiën en de Minister van
Justitie,
Gelet op de inwerkingtreding van het
Convenant Herstructurering FEC per
15 maart 2004;
Overwegende dat met de inwerkingtre-
ding van genoemd convenant, de
samenwerking tussen de participanten in
het kader van het financieel expertise-
centrum gebaseerd zal zijn op het in dat
convenant bepaalde;

Besluiten:

Artikel 1
Het besluit van de Minister van Finan-
ciën, de Staatssecretaris van Financiën
en de Minister van Justitie van
31 december 1998 tot instelling van een
financieel expertisecentrum (Stcrt. 1999,
nr. 32) wordt ingetrokken.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
15 maart 2004.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.
De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Het Financieel Expertise Centrum (FEC)
is op 31 december 1998 door de Minister
en de Staatssecretaris van Financiën en
de Minister van Justitie ingesteld als
samenwerkingsverband tussen de autori-
teiten met een toezichts- of opsporings-
taak in de financiële sector. Naar
aanleiding van de conform artikel 9 van
het instellingsbesluit in 2002 uitgevoerde

evaluatie van de werkzaamheden en
resultaten van het FEC is besloten tot
een operationalisering en verdieping van
deze samenwerking. De Tweede Kamer
is over deze voornemens geïnformeerd
in een brief van 23 oktober 2003
(Kamerstukken II, 2003–2004, 29 274,
nr. 1). De herstructurering heeft geresul-
teerd in een op 15 maart 2004 in werking
getreden convenant tussen de participan-
ten in het FEC. Met de inwerkingtreding
van het convenant vervalt de noodzaak
tot een ministerieel instellingsbesluit.
Het onderhavige besluit strekt derhalve
tot intrekking van het instellingsbesluit
uit 1998. Het FEC-convenant is in het-
zelfde nummer van de Staatscourant
gepubliceerd als dit intrekkingsbesluit.

FI, JU

Uit: Staatscourant 2 april 2004, nr. 65 / pag. 11 1


